
Институт за јавно здравје на РМ
Сектор за превеција и контрола на заразни болести

Основни информации за Ебола вирусна болест на патници

 Ебола вирусната болест е ретка.
 Инфекцијата се пренесува преку контакт со крв или други телесни течности

од заразено лице, или од заразени животни, или преку контакт со свежо
заразени предмети од околината.

 Симптомите вклучуваат треска, слабост и малаксаност, болка во мускулите,
главоболка и болки во грлото. Ова е проследено со повраќање, проливи,
појава на исип по телото, во некои случаи крварење.

 Случаи на Ебола вирусна болест неодамна беа потврдени во Гвинеја,
Сиера Леоне, Либерија и Нигерија.

 Лица кои доаѓаат во директен контакт со телесните течности на
инфицираното лице или животно се изложени на ризик.

 Не постои лиценцирана вакцина против ова заболување.
 Избегнувајте контакти со крв и телесни течности на заразени луѓе или

животни.
 Избегнувајте контакт со предмети кои можеби биле во контакт со крв или

телесни течности на заразено лице.
 Практикувајте добра лична хигиена.

Ако сте престојувале во области каде неодамна биле регистрирани случаи на
Ебола побарајте лекарска помош ако се чувствувате болни (треска, главоболка,
воспалено грло, дијареа, повраќање, болки во стомакот, исип или црвени очи).

Институт за јавно здравје на РМ
Сектор за превеција и контрола на заразни болести

Основни информации за Ебола вирусна болест на патници

 Ебола вирусната болест е ретка.
 Инфекцијата се пренесува преку контакт со крв или други телесни течности

од заразено лице, или од заразени животни, или преку контакт со свежо
заразени предмети од околината.

 Симптомите вклучуваат треска, слабост и малаксаност, болка во мускулите,
главоболка и болки во грлото. Ова е проследено со повраќање, проливи,
појава на исип по телото, во некои случаи крварење.

 Случаи на Ебола вирусна болест неодамна беа потврдени во Гвинеја,
Сиера Леоне, Либерија и Нигерија.

 Лица кои доаѓаат во директен контакт со телесните течности на
инфицираното лице или животно се изложени на ризик.

 Не постои лиценцирана вакцина против ова заболување.
 Избегнувајте контакти со крв и телесни течности на заразени луѓе или

животни.
 Избегнувајте контакт со предмети кои можеби биле во контакт со крв или

телесни течности на заразено лице.
 Практикувајте добра лична хигиена.

Ако сте престојувале во области каде неодамна биле регистрирани случаи на
Ебола побарајте лекарска помош ако се чувствувате болни (треска, главоболка,
воспалено грло, дијареа, повраќање, болки во стомакот, исип или црвени очи).

Институт за јавно здравје на РМ
Сектор за превеција и контрола на заразни болести

Основни информации за Ебола вирусна болест на патници

 Ебола вирусната болест е ретка.
 Инфекцијата се пренесува преку контакт со крв или други телесни течности

од заразено лице, или од заразени животни, или преку контакт со свежо
заразени предмети од околината.

 Симптомите вклучуваат треска, слабост и малаксаност, болка во мускулите,
главоболка и болки во грлото. Ова е проследено со повраќање, проливи,
појава на исип по телото, во некои случаи крварење.

 Случаи на Ебола вирусна болест неодамна беа потврдени во Гвинеја,
Сиера Леоне, Либерија и Нигерија.

 Лица кои доаѓаат во директен контакт со телесните течности на
инфицираното лице или животно се изложени на ризик.

 Не постои лиценцирана вакцина против ова заболување.
 Избегнувајте контакти со крв и телесни течности на заразени луѓе или

животни.
 Избегнувајте контакт со предмети кои можеби биле во контакт со крв или

телесни течности на заразено лице.
 Практикувајте добра лична хигиена.

Ако сте престојувале во области каде неодамна биле регистрирани случаи на
Ебола побарајте лекарска помош ако се чувствувате болни (треска, главоболка,
воспалено грло, дијареа, повраќање, болки во стомакот, исип или црвени очи).


